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W nauczaniu o Królestwie Bożym Jezus posłu-
guje się przypowieściami, czyli obrazami ludzi, 
sytuacji, z którymi potrafimy się utożsa-
mić. „Oto siewca wyszedł siać”. Bóg zasiewa 
ziarna swojego słowa. Jak każdy dobry nauczy-
ciel Jezus nie daje nam od razu gotowych odpo-
wiedzi, ale stara się zaangażować nas w proces 
ich odkrywania. Zachęca do otwarcia serca i 
przyjmowania orędzia Dobrej Nowiny. Osta-
tecznie od tego zależy jakość zebranych plo-
nów. Ziarno posiane na drodze oznacza czło-
wieka, który słucha słowa o królestwie, a nie 
rozumie go; przychodzi Zły i porywa to, co 
zasiane jest w jego sercu. Z wiarą związany jest 
wysiłek umysłu. Wiara poszukuje zrozumienia. 
Stąd przeszkodą dla wiary jest umysłowe leni-
stwo, które polega na tym, że w sferze intelek-
tualnej człowiek szuka łatwo 
strawnego, ale mało pożyw-
nego pokarmu. Popularno-
ścią cieszą się kryminały, 
pornografia i czasopisma tropiące skandale i 
sensacje. Natomiast to, co ma głębszy wymiar i 
zmusza do myślenia jest uznawane za nudne i 
bezwartościowe. Tak pojęte lenistwo intelektu-
alne uderza w podstawy wiary. Wiara domaga 
się wysiłku intelektualnego. Nie można być 
katolikiem i nie poznawać np. liturgii Mszy św. 
Ziarno posiane na miejsca skaliste oznacza te-
go, kto słucha słowa i natychmiast z radością je 
przyjmuje; ale nie ma w sobie korzenia, lecz 
jest niestały. Św. Jan Paweł II był oklaskiwany; 
to świadczy, że słowo Boże, które głosi przyj-
mowane jest natychmiast z radością, ale gdy 
papież wracał do Rzymu, czy ono zapuszcza 
korzenie? Jedną ze słabości katolicyzmu w Pol-
sce jest to, co określa się jako: katolicyzm świą-
teczny. Wielu staje się katolikami na Boże Na-
rodzenie, na Wielkanoc lub przy okazji jakichś 
szczególnych okoliczności rodzinnych. Ziarno 
posiane między ciernie oznacza tego, kto słucha 

słowa, lecz troski doczesne i ułuda bogactwa 
zagłuszają słowo, tak że zostaje bezowocne. Ta 
przeszkoda jest szczególnie aktualna w dobie 
rozwijającego się kapitalizmu, który jest nazy-
wany ewangelią bogacenia się. To bogacenie 
się potrafi tak zająć człowieka, że zapomina on 
o tym, iż nie samymi pieniędzmi żyje człowiek. 
Kapitał nie może być bożkiem, który zastępuje 
Boga, a bank nie może zastąpić świątyni. Posia-
ne w końcu na ziemię żyzną oznacza tego, kto 
słucha słowa i rozumie je. Dopiero takie zrozu-
mienie jest pełne. Oznacza ono uznanie, że Bóg 
całkowicie jest Panem. Kto tak pojął słowo o 
królestwie, ten przyniesie owoc dobrych czy-
nów, chrześcijańskiego życia: stokrotny, sześć-
dziesięciokrotny, trzydziestokrotny. Jak więc 
widać, ze słowem Bożym trzeba współpraco-

wać Usuwajmy więc trzy 
przeszkody stawiane słowu 
Bożemu, abyśmy byli zie-
mią żyzną a nie jakimś reli-

gijnym kamieniołomem. Niech brak zrozumie-
nia, brak wytrwałości i zbytnie troski nie znisz-
czą tego zasiewu słowa Bożego. Przyjmijmy 
Boga do serca i pamiętajmy, że nawet diabeł 
może cytować Pismo Święte, ale my musimy 
nim żyć. Pamiętajmy też, zwłaszcza w patrze-
niu na innych, że Siewca jest obecny i nikt poza 
Nim nie ma prawa oceniać, czy całe ziarno jest 
stracone. Jak rozumieć słowa: „Kto ma, temu 
będzie dodane i nadmiar mieć będzie, kto zaś 
nie ma, temu zabiorą również i to, co ma”? Jeśli 
po stronie Boga jest tak niezwykła hojność w 
dawaniu, to po stronie człowieka powinna poja-
wić się hojność w przyjmowaniu. Im więcej 
łaski, światła wejdzie w Twoje życie, tym więk-
sze będą owoce. A jeśli pozostaniesz zamknię-
ty, nieufny wobec darów Boga, stracisz nawet 
to, co w tej chwili wydaje ci się twoją zdoby-
czą, sukcesem, „wypracowanym” szczęściem. 
                                      ( Ks. Leszek Smoliński) 
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E-mail: swalbertlet@gmail.com                                             
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Obietnice szkaplerzne 
 

Cała maryjna tradycja Karmelu wiąże ze Szkaplerzem św.  
dwie wielkie obietnice Maryi i dwie łaski, które z nich wypływają: 

 

Kto w Nim umrze nie dozna ognia piekielnego (słowa Matki Bożej wypowie-
dziane do św. Szymona). Maryja tym obiecuje wszystkim odzianym Szkaplerzem 
św. pomoc na drodze zbawienia. 
 

Wybawienie z czyśćca w pierwszą sobotę po naszej śmierci. Jest to tak zwany 
przywilej sobotni. Matka Boża zapewniła rychłe wybawienie z czyśćca (bulla 

pap. Jana XXII w 1322 r.), tym, którzy nosząc Szkaplerz, zachowają czystość według stanu i 
wierność modlitwie: Ja, Matka w pierwszą sobotę po ich śmierci miłościwie przyjdę do nich i ilu 
ich zastanę w czyśćcu, uwolnię i zaprowadzę ich na świętą Górę żywota wiecznego. Maryja tym 
samym obiecuje wszystkim odzianym Szkaplerzem pomoc na drodze uświęcenia. 
 

Pomoc i obrona w niebezpieczeństwach duszy i ciała. Maryja obiecuje nas wspierać na drodze 
naśladowania Chrystusa, a zwłaszcza w godzinę naszej śmierci, pomóc nam w ostatecznej walce 
o wieczne zbawienie. 
Uczestnictwo w dobrach duchowych całego Zakonu karmelitańskiego za życia i po śmierci (w 
Mszach św., pokutach, modlitwie i ofiarach), gdyż Matka i Królowa Karmelu, jednoczy z sobą w 
jedną Rodzinę tych, którzy przyjmują Szkaplerz św. Tworzący erygowaną prawnie wspólnotę 
Bractwa Szkaplerznego korzystają także z daru odpustów zupełnych. 

XV NIEDZIELA 

ZWYKŁA 

 
 

MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH  

 

OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wto-
rek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 
Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 
16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Bea-
consfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, 
godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all 
Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, 
HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 
18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 
Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 
17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół 

St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, 
SG2 9SQ) 

 
 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie 
Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako 
parafie personalne. Oznacza to, że człon-
kiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, któ-
ra dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i 
wypełni kartę przynależności do danej 
wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty 
poprzez udział we Mszy św. Takie formula-
rze są dostępne u duszpasterza lub na stro-
nie internetowej. Każdy członek wspólnoty 
parafialnej może wtedy otrzymać różne za-
świadczenia wynikające z przynależności 
do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie 
formalności związane z sakramentami, jak 
np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Po-
nieważ jest wielu parafian, którzy zmienili 
adres a także numer telefonu, bardzo prosi-
my o uzupełnianie danych na karcie przyna-
leżności.  Serdecznie dziękuję.  

http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

15.07.2023 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

 

17.00 
+ Weronika Chudzicka w 5 miesięcy po śmierci 

(rodzina) 

16.07.2023 
Niedziela 

Letchworth 13.00 

XV NIEDZIELA ZWYKŁA 
+ Zofia, Kazimierz, Tadeusz, Fred Pochodnia, 

Maria Bajer, Władysława Paradowska  
(M. Mechelewska) 

Hemel Hempstead 16.00 
Lilia Radziejewska w 3 tygodnie po śmierci 

(wnuczka z rodziną) 

Hatfield 18.00 
+ Łukasz Orłowski w 1 rocznicę śmierci  

(siostra z rodziną)  

18.07.2023 
Wtorek 

Letchworth 18.30 NIE MA MSZY ŚW. 

19.07.2023 
Środa 

Stevenage 18.30 
Dziękczynno - błagalna w intencji Juliana  

Jaworskiego w 40 rocznicę urodzin 

21.07.2023 
Piątek 

Stevenage 18.30 

W intencji Martyny i Olivera w podziękowaniu 
za Boże błogosławieństwo, światło Ducha Świę-
tego i wstawiennictwo Maryi w minionym roku 

szkolnym (rodzice) 

22.07.2023 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
+ Kuba Pankowski w 3 rocznicę śmierci oraz  

+ Grzegorz Gotchner w 6 rocznicę śmierci 
(Wojciech Czubala) 

23.07.2023 
Niedziela 

Letchworth 13.00 
XVI NIEDZIELA ZWYKŁA 

Dziękczynno - błagalna w intencji Poli Prygoń z 
okazji 7 rocznicy urodzin (rodzice i rodzeństwo)  

St Albans 16.00 + Marcin Kamiński (przyjaciele) 

Hatfield 18.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Małgorzaty i 

Piotra Wróbel w 15 rocznicę ślubu 

25.07.2023 
Wtorek 

Letchworth 18.30 NIE MA MSZY ŚW. 

26.07.2023 
Środa 

Stevenage 18.30 NIE MA MSZY ŚW. 

28.07.2023 
Piątek 

Stevenage 18.30 NIE MA MSZY ŚW. 

29.07.2023 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

 

17.00 NIE MA MSZY ŚW. 

Letchworth 13.00 
XVII NIEDZIELA ZWYKŁA 

Zmarli rodzice Urszula, Czesław oraz Maria 
30.07.2023 
Niedziela Hemel H./ St Albans 16.00 NIE MA MSZY ŚW. 

Hatfield 18.00 NIE MA MSZY ŚW. 

INTENCJE MSZALNE  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 15.07 - św. Bona-
wentury, biskupa i doktora Kościoła, wspomnienie, 16.07 - Najświętszej Maryi Panny z Góry 
Karmel, wspomnienie, 18.07 - św. Szymona z Lipnicy, prezbitera, 20.07 - bł. Czesława, prezbite-
ra, 21.07 - św. Wawrzyńca z Brindisi, prezbitera i doktora Kościoła, 22.07 - św. Marii Magdale-
ny, święto 23.07 - św. Brygidy, zakonnicy, patronki Europy, święto, 24.07 - św. Kingi, dziewicy, 
wspomnienie, 25.07 - św. Jakuba, Apostoła, święto oraz wspomnienie św. Krzysztofa, 26.07 - św. 
Joachima i Anny, rodziców NMP, wspomnienie, 28.07 - św. Szarbela Makhlufa, prezbitera. 
 

2. Wszystkie sprawy dotyczące zaświadczeń lub innych spraw biurowych bardzo proszę za-
łatwić do 23 lipca a potem pod koniec sierpnia już normalnie. Dziękuję. 
 

3. Od 04 do 25 września 2023 roku można zapisywać dzieci do Pierwszej Komunii św. oraz 
kandydatów do Sakramentu Bierzmowania. Formularze są dostępne na stronie internetowej na-
szej Parafii (www.parafia-letchworth-albert.co.uk) w zakładce formularze lub u księdza. 
 

4. Wszystkim wyruszającym na odpoczynek wakacyjny i przybyłym Gościom życzymy spo-
kojnego, dobrego i pożytecznego czasu, błogosławieństwa Bożego i dobrych wrażeń. A podróżu-
jącym bezpiecznej drogi i szczęśliwego powrotu do domu, szczęść Boże! 
 

5. Dnia 02.06.2023, w wieku 35 lat, zmarł nasz parafianin Łukasz Gogola, zamieszkały w 
Hatfield. Msza św. pogrzebowa odbędzie się 17.07 o godz. 12.00 w Alfred House, 20 The Com-
mon, Hatfield, AL10 0ND. Pogrzeb zaś 20.07 o godz. 12.30 na Oak Hill Lawn Cemetery, Hat-
field, AL10 8HS. Wieczny odpoczynek racz mu dać Panie. Niech spoczywa w pokoju wiecznym. 
 

6. 25.07 - wspomnienie św. Krzysztofa, Patrona kierowców. W związku z tym w sobotę, 
22.07 oraz w niedzielę, 23.07, po Mszach św., poświęcimy nasze pojazdy i poprosimy o Boże  
błogosławieństwo oraz opiekę św. Krzysztofa dla kierowców i wszystkich podróżujących. 

 

                                                              

         MSZE ŚW. - LIPIEC I SIERPIEŃ 2023 ROK 
 

W lipcu i sierpniu nie ma Mszy św.  

we wtorki w  Letchworth. 

We wszystkie niedziele sierpnia (oraz w ostatnią 

niedzielę lipca, 30.07, gdyż jest to piąta niedziela 

miesiąca) nie będzie Mszy św. o godz. 16.00 

(dotyczy to Hemel Hempstead i St Albans) 
 

od 24.07 do 26.08  nie będzie Mszy św. w dni  

powszednie (również niedzielnych Mszy św.  

sprawowanych w soboty o godz. 17.00, w Stevenage 

czyli: 29.07, 05.08, 12.08, 19.08 oraz 26.08. 
 

Nie będzie również Mszy św. w Hatfield  

w następujące niedziele: 30.07, 06.08, 13.08 i 20.08 
 

Krótko mówiąc, w okresie od 24.07 do 26.08  

będzie tylko Msza św. niedzielna  

w Letchworth o godzinie 13.00 
 

W nagłych wypadkach, pod moją nieobecność moż-

na kontaktować się z księdzem z Parafii  

w Dunstable. Numer tel.: +44 (0) 1582 662807  

lub:  +44 (0) 759 989 3896  
 

 


